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Afgift af denne Kanalforbindelsa vilde 
heller ikke indlade sig derpaa. Siden jeg 
rettede Spørgsmaalet til Krigsministeren 
her ved 2den Behandling, have vi altsaa 
offentlig faaet Bekræftelse paa, at det ikke 
var Spøg fra min Side, naar jeg spurgte 
om denne ny kommercielle Kanal, vi havde 
faaet. Jeg beklager, at det ærede Finans- 
udvalg ikke « har skaffet nogen Oplysning 
derom. Den ene af de ærede Ordforere 홢- 
ikke det ærede Medlem der i Dag er Ord- 
fører, men den anden partielle Ordforer 홢 
lovede at skaffe saadanne Oplysninger, hvis 
jeg kunde sige ham, hvilket Ministerium han 
maatte henvende sig til. Jeg tillod mig at 
sige, at det maatte blive Udvalgets Sag, 
hvilken Minister de skulde klemme i dette 
Spørgsmaal. Det synes, at man slet ikke 
har rørt ved dette Spørgsmaal ( H . H o l m :  
Vi have faaet alle Oplysninger) Hvorfor 
saa vi da ikke noget at vide om det? » (H. 
H o l m :  Det kommer.) Ja,  thi det kan jo 
være meget rart, at de 15 Medlemmer af 
Finansudvalget vide tilstrækkelig Besked, men 
med al Respekt for de Herrers Storhed og 
Betydning synes jeg dog, at vi hernede og- 
saa kunde have Krav paa at faa lidt at vide 
derom. Nu hører jeg, at den ærede Ord- 
fører, som ikke har Ordet her i Aften, siger; 
at de vide Besked, men den ærede Ordfører, 
som har Ordet, han siger ingenting. Hvor- 
ledes de to Herrer ville dele den Sag 
imellem sig, skal jeg ikke indlade mig paa, 
men jeg tillader mig altsaa i Kontinuitet af 
mit Spørgsmaal ved anden Behandling at 
spørge, hvorledes det egentlig forholder sig 
med Udlejningen af Kanalen til Befordring 
af Gods, Personer, og hvad der ellers kan 
befordres til Lands og til Vands. Ja, jeg 
skal i alt Fald forelobig indskrænke mig til 
disse Bemærkninger. Jeg vil haabe, at i 
alt Fald enkelte af de Sporssniaal jeg har 
berørt her, maa finde en esvarelse. Ka- 
.nalen, maa jeg sige, ligger mig ikke saa over- 
drevent paa Sinde; om der sejler nogle 
Pramme deri eller nogle Passagerdanipera 
tror jeg, at Fæstningen kan være lige god 
for det. Derimod vilde jeg navnlig sætte 
Pris  paa, om den højtærede Krigsminister 
vilde sige, om han nu er færdig med Fæst- 
ningen her ved Kjøbenhavn, og om de 
250,000 Kr., som han foreslaar til at sætte 
Landsdeleiie i Forbindelse, er hele den Plan, 
den højtærede Wigskninister har i saa Hen- 
seende. Dette Forslag ligger mig saglig paa 
Sinde, thi med den læge Forstand, jeg har 
paa Forsvarssagem vil jeg tro, at det var 
eet af de Spørgsmaal, der laa allernærmest, 
hvis man en Gang skulde komme til en 
trgelmæssig Forhandling og en regelincessig 

Ordning af Forsvarsforholdena og derfor 
vilde jeg sætte Pris paa. om den højtærede 
Krigsminister særlig paa dette Omraade 
vilde give os lidt nærmere Besked, og saa 
henstiller jeg til de to Herrer Ordførere, 
hvem af dem der nu maatte vide Besked om 
den bervmte Kanal, at sige lidt derom. 

Krigsminis teren »(B·a h ns o n) : Jeg 
skal ikke tomme vidtloftcg ind paa de for. 
skellige Spørgsmaal, som det ærede Medlem 
fra Holbakk Amts 5te Valgkreds (Kors aard) 
bragte frem, thi jeg tror egentlig ikke. at 
en Drøftelse af disse Sager i meget store 
Details kan have nogen Betydning. Men 
jeg finder mig dog foranlediget til at gøre 
enkelte Bemær ninger dertil og svare paa 
enkelte af de Ting, der fremkom af mere al- 
mindelig Interesse, ogsaa fordi det let op- 
fattes saaledes, naar man ikke svarer, at der 
er noget muggent ved den Historie 홢홢 eller 
hvad man nu vil kalde det. 홢 Jeg maa 
for det første paaskønne den Interesse, det 
ærede Medlem viste for, at Shgepasserne 
kunde saa den tilstrækkelige U·ndervisning. 
Naar jeg ikke nævnte dette Punkt samtidig 
med Generalkommandolægernes Honorar, 
ligger det i, at det var to parallele Sager, 
som sandsynligvis ville følges ad og bør 
følges ad; hvad man sagde om General- 
kommandolægerne, gælder Lægerne i Al- 
mindelighed. Hvad angaar Sygepassernes 
Uddannelse, kan det ærede Medlem være 
overbevist om, at jeg lader mig den være 
lige saa magtpaaliggende som enhver som 
helst anden Ting. Det er ikke noget, der 
bliver sat til Side, fordi jeg, som det ærede 
Medlem mente, maaske kun havde Interesse 
for Fæstningen. Sagen er den, at denne 
Undervisning er gaaet hele Tiden, lige siden 
Spørgsmaalet kom op, og jeg kan sige det 
ærede Medlem to Ting. Nemlig f ø r s t ,  at 
vort Lægekorps heldigvis er af en saadan 
Beskaffenhed, at det med Glæde paatager sig 
Arbejde som det omtalte uden Løn eller 
uden en passende Løn. Og de rnæs t ,  at 
der virkelig gives et ganske vist meget be- 
skedent Honorar for denne Undervisning, 
men af en anden Konto Vi have en 
anden Konto speeificeret under Navnet 
R. i., der anvendes til flere sorskellige 
Ting, hvoriblandt ogsaa Honorarer; deraf 
understøttes de, men det er en Konto, 
som man egentlig meget nodig vil troekke paa 
til den Slags Ting, som ere faste Udgifter, 
idet det nemlig kommer til at gaa ud over 
andre. Denne Konto har en begrænset Sum, 
nemlig 15,000 Kr., og deraf gaar, for at 
nævne nogle af de vcesentligere Ting, Under- 
stottelse til Sygerejseia Rejser i Anledning 


